

## 11年間の主要財務・非財務データ推移

	2011年度	2012年度	2013年度	2014年度	2015年度	2016年度	2017年度	2018年度	2019年度	2020年度	2021年度	2021年度
<b>財務データ</b>												
<b>損益状況</b>											(百万円)	(Thousands of U.S. dollars) 1US\$=122.41
売上高	32,557	29,343	36,319	42,173	43,468	43,426	59,783	62,757	58,355	53,983	<b>70,789</b>	<b>578,294</b>
売上総利益	14,416	13,062	15,406	17,117	18,017	18,027	26,022	26,973	25,040	22,783	<b>30,310</b>	<b>247,610</b>
販売費及び一般管理費	11,647	11,627	13,063	14,207	14,841	14,479	19,909	21,244	20,336	18,742	<b>20,638</b>	<b>168,597</b>
営業利益	2,769	1,434	2,342	2,910	3,176	3,547	6,112	5,728	4,704	4,041	<b>9,672</b>	<b>79,013</b>
親会社株主に帰属する当期純利益	1,788	1,859	1,456	2,096	1,708	2,440	5,296	3,700	3,006	2,803	<b>7,896</b>	<b>64,505</b>
<b>キャッシュ・フロー</b>												
営業キャッシュ・フロー	2,239	2,204	4,633	1,925	5,690	2,644	4,926	6,119	6,928	7,443	<b>9,652</b>	<b>78,850</b>
投資キャッシュ・フロー	△2,806	△3,800	△2,493	△1,169	△18	△21,190	△858	△2,665	△2,037	△3,147	<b>△1,386</b>	<b>△11,323</b>
フリー・キャッシュ・フロー	△567	△1,595	2,139	756	5,671	△18,545	4,067	3,453	4,890	4,295	<b>8,265</b>	<b>67,519</b>
財務キャッシュ・フロー	△169	1,261	△1,929	△891	△2,611	19,929	△3,926	△2,878	△3,605	△3,672	<b>△8,578</b>	<b>△70,076</b>
<b>財政状況</b>												
総資産	38,538	42,496	45,778	49,378	49,328	85,441	91,530	89,032	87,025	88,252	<b>94,960</b>	<b>775,754</b>
自己資本	26,030	26,958	28,801	32,121	31,976	33,355	45,005	45,509	42,725	42,963	<b>48,660</b>	<b>397,517</b>
<b>1株当たり情報</b>											(円)	(U.S. dollars)
当期純利益 (EPS)	57.48	61.03	49.14	69.45	56.50	80.68	170.37	112.53	95.19	92.83	<b>264.12</b>	<b>2.16</b>
純資産 (BPS)	836.67	914.98	959.56	1,062.53	1,057.28	1,102.20	1,370.01	1,383.18	1,365.73	1,432.43	<b>1,677.51</b>	<b>13.70</b>
年間配当金 (円)	30.00	30.00	30.00	35.00	36.00	40.00	50.00	50.00	50.00	50.00	<b>100.00</b>	<b>0.82</b>
<b>その他の財務データ</b>												
営業利益率	8.5%	4.9%	6.4%	6.9%	7.3%	8.2%	10.2%	9.1%	8.1%	7.5%	<b>13.7%</b>	
自己資本利益率 (ROE)	7.0%	7.0%	5.2%	6.9%	5.3%	7.5%	13.5%	8.2%	6.8%	6.5%	<b>17.2%</b>	
総資産利益率 (ROA)	4.7%	4.6%	3.3%	4.4%	3.5%	3.6%	6.0%	4.1%	3.4%	3.2%	<b>8.6%</b>	
自己資本比率	67.5%	63.4%	62.9%	65.1%	64.8%	39.0%	49.2%	51.1%	49.1%	48.7%	<b>51.2%</b>	
設備投資額	4,741	5,701	2,277	1,761	1,500	2,103	1,991	4,122	2,673	3,567	<b>2,503</b>	<b>20,448</b>
減価償却費	1,337	1,335	1,699	1,677	1,519	1,141	2,398	2,701	3,016	2,981	<b>3,264</b>	<b>26,664</b>
研究開発費	2,462	2,394	1,857	2,110	2,328	2,242	2,202	2,359	2,325	2,343	<b>2,593</b>	<b>21,183</b>
<b>非財務データ</b>												
<b>非財務情報</b>												
連結社員数 (人)	2,040	2,102	2,287	2,109	2,222	3,911	3,873	3,654	3,683	3,780	<b>3,328</b>	
電力使用量 (千kWh)※	11,014	11,075	12,206	12,307	11,931	10,943	11,501	11,077	10,434	9,860	<b>10,494</b>	
CO <sub>2</sub> 排出量 (t-CO <sub>2</sub> )※	3,942	3,967	5,762	5,809	6,626	5,709	6,193	5,151	4,330	4,656	<b>4,420</b>	
廃棄物量 (t)※	91	166	136	101	101	145	231	226	306	260	<b>237</b>	
労働災害度数率 (%)※	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.44	0.00	0.00	<b>0.54</b>	

※IDEC単体